
UCHWAŁA NR XVII/102/25 
RADY GMINY KOSZARAWA 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Koszarawa na lata 
2026 – 2031 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz.1153), art. 5 ust. 1 oraz art. 10 ust. 1-2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1939) 

Rada Gminy Koszarawa 

uchwala co następuje: 

§ 1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Koszarawa w brzmieniu stanowiącym 
załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Uchyla się uchwałę Nr XXV/162/21 Rady Gminy w Koszarawie z dnia 26 lutego 2021r w sprawie uchwalenia 
gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Zoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA804FD8-8434-4397-8A15-8E0212F838C8. Podpisany Strona 1



Gminny Program  Przeciwdziałania Narkomanii  na lata  2026 – 2031 

 

ROZDZIAŁ I 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest sporządzony na podstawie Ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1939).  

Głównym celem programu jest ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z tym 

problemów. 

Cele szczegółowe programu  

1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków 

psychoaktywnych, 

2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych, 

3. Pogłębienie wiedzy na temat psychospołecznych uwarunkowań narkomanii, 

4. Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów działań profilaktycznych, 

5. Zwiększenie liczby i zróżnicowania dostępnych programów profilaktycznych 

uwzględniających problematykę zapobiegania narkomanii, 

6. Opracowanie standardów postępowania leczniczego, rehabilitacyjnego i programów 

ograniczania szkód zdrowotnych, 

7. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i ograniczania szkód 

zdrowotnych poprzez rozwój specjalistycznych placówek i programów, 

8. Ograniczenie dostępności narkotyków dla indywidualnych użytkowników, 

9. Poprawa współdziałania odpowiednich służb, 

10. Stworzenie zintegrowanego systemu informacji o narkotykach i narkomanii,  

 ROZDZIAŁ II 

Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

 Zadanie 1.  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla  osób uzależnionych od 

alkoholu odbywa się poprzez: 

1. Działania wspierające dla osób uzależnionych od narkotyków (zwrot kosztów przejazdu do 

Poradni Uzależnień ). 

2. Konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków w Poradni 

Uzależnień. 

3. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków  

psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku 

4. Promocja zdrowego stylu życia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA804FD8-8434-4397-8A15-8E0212F838C8. Podpisany Strona 1



 Zadanie 2. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej. 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy  psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie odbywa się poprzez: 

 

1. Zaplanowanie i zlecenie realizacji programów i zajęć informacyjno-edukacyjnych wczesnej 

interwencji na wszystkich poziomach szkół   oraz ich monitorowanie (dla dzieci, młodzieży, 

rodziców).Warsztaty dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Koszarawa 

2. Koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występują problemy 

narkomanii, poprzez współpracę z Policją, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami i 

organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi realizującymi programy 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie 

wakacji 

4. Ograniczenie dostępności i używania narkotyków wśród dzieci i młodzieży oraz 

związanych z tym problemów społecznych 

5. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji 

psychoaktywnych, stanu zjawiska i jego specyfiki środowiskowej, 

6. Upowszechnienie informacji dot. adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z 

bezpłatnej pomocy psychologicznej w konkretnych sytuacjach życiowych–informatory, 

ulotki 

7. Upowszechnianie danych teleadresowych ośrodków leczenia uzależnień. 

 

 

 Zadanie 3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym pozalekcyjnych zajęć sportowych odbywa się poprzez:  

 

1. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą 

z rodzin, w których występuje problem narkomanii 

2. Organizowanie na terenie szkół i innych placówek programów oraz przedstawień 

profilaktycznych dotyczących problematyki uzależnień, prelekcji, dla dzieci  

i młodzieży 

3. Przeprowadzanie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z 

problemem narkomanii oraz współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych 

dotyczących tej tematyki 

4. Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla 

dzieci i młodzieży w szczególny sposób eksponujący szkodliwość narkotyków. 

5. Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych (książki, broszury, ulotki 

itp.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA804FD8-8434-4397-8A15-8E0212F838C8. Podpisany Strona 2



6. Organizowanie i wspieranie lokalnych  imprez profilaktycznych, przeglądów,                                      

wydarzeń o charakterze prozdrowotnym, rekreacyjno-sportowym. 

 

 Zadanie 4. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych obejmuje: 

1. Wspieranie działalności  instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

2. Wspieranie działań zmierzających  do  ograniczenia i zapobiegania przestępczości  

i demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej, a w szczególności przestępstw 

związanych z nadużywaniem alkoholu, 

3. Wspieranie działań i działalności stowarzyszeń, i instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

4. Współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w udzielaniu pomocy 

materialnej ,prawnej oraz pomocy z zakresu pracy socjalnej dla rodzin z problemem 

alkoholowym. 

 Zadanie 5 

Umożliwianie  osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego  

1. Organizowanie wywiadów środowiskowych, kontraktów socjalnych; interwencji 

rodzinnych, współpracy z rodzinami w miejscu zamieszkania, 

2. Upowszechnianie materiałów informacyjno -edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i 

profilaktyki narkomanii na świetlicach, imprezach kulturalnych itp. 

  ROZDZIAŁ III 

Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

1. Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Inne podmioty, którym zlecone są zadania gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii. 

 

 ROZDZIAŁ IV 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 

finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA804FD8-8434-4397-8A15-8E0212F838C8. Podpisany Strona 3



2. Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 - ochrona zdrowia, 

rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii.  

3. W 2026r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę: 

1.000,00 zł. 

4. Szczegółowe zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczone na realizację zadań 

wynikających z Gminnego Programu zatwierdza Wójt Gminy. 

 ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

1. Wójt Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu i podejmuje 

niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

2. Roczne sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu przygotowuje Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawia Wójtowi i Radzie Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA804FD8-8434-4397-8A15-8E0212F838C8. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVII/102/25 RADY GMINY KOSZARAWA z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


